UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-VP

V/v tổ chức thi Olympic tiếng Anh trên

internet (IOE) cấp tỉnh

năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày 20  tháng 02 năm 2025

 Kính gửi: Các trường cấp học TH, THCS thuộc huyện.

Thực hiện Văn bản số 438/SGDĐT-GDTrH ngày 19/02/2025 của Sở

GD&ĐT về việc tổ chức thi Olympic tiếng Anh trên internet (IOE) cấp tỉnh năm

học 2024-2025;

Căn cứ Văn bản số 04/2024-2025/HD-IOE ngày 16/01/2025 của Ban Tổ

chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet về hướng dẫn tổ chức kỳ thi IOE

cấp tỉnh/thành phố năm học 2024-2025;

Phòng GD&ĐT hướng dẫn tổ chức vòng thi cấp tỉnh như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

Ca thi Thời gian Ghi chú

Ca thi 1 Sáng thứ Năm, ngày 27/02/2025

Ca thi 2 Chiều thứ Năm, ngày 27/02/2025

Ca thi 3 Sáng thứ Sáu, ngày 28/02/2025 Dự phòng

Ca thi 4 Sáng thứ Bảy, ngày 01/3/2025 Dự phòng

- Mỗi ca thi gồm các khung giờ sau:

Khối lớp Buổi sáng Buổi chiều

5-8 7h30-8h00 13h30-14h00

3-7 8h30-9h00 14h30-15h00

4-9 9h30-10h00 15h30-16h00

6 10h30-11h00 16h30-17h00

2. Địa điểm:

- Cấp TH: TH xã Thanh Chăn, TH số 2 xã Thanh Xương.

- Cấp THCS: THCS xã Noong Hẹt.

(Danh sách phòng thi Phòng GD&ĐT sẽ gửi sau).

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Điều kiện dự thi

- Học sinh có tên trong danh sách dự thi cấp tỉnh do Phòng GD&ĐT phê

duyệt (có danh sách gửi kèm).

- Điều kiện của BTC: Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 25, được xác

thực tài khoản và được giáo viên đăng ký danh sách dự thi trên hệ thống.

- Tại mỗi khối lớp một (01) học sinh có thể được đăng ký tối đa hai (02) tài

khoản dự thi chính thức.

- Học sinh chỉ dự thi bằng 01 tài khoản chính, nếu tài khoản chính gặp sự

cố thì chuyển thi sang khung giờ thi khác hoặc thi lại luôn ca thi đó nếu còn thời

gian bằng tài khoản dự phòng. Căn cứ vào kết quả trên hệ thống và biên bản thi,

BTC sẽ quyết định công nhận kết quả của tài khoản thi nào là hợp lệ.

2. Đăng ký thi

- Giáo viên các trường tự đăng ký danh sách thí sinh đủ điều kiện tham

dự kỳ thi IOE cấp tỉnh của trường mình (theo danh sách phê duyệt của Phòng

GD&ĐT) trên tài khoản giáo viên quản trị cấp trường. Thời hạn đăng ký: Từ 9h00

ngày 19/02/2025 – 17h30 ngày 25/02/2025.

- Các trường rà soát ID, thông tin trường, thông tin cá nhân học sinh, chuẩn

hóa thông tin trên hệ thống trước khi thực hiện thao tác đăng ký.

3. Chuẩn bị phòng thi

a) Các trường đặt địa điểm thi:

- Chuẩn bị phòng thi, máy tính, tai nghe theo số lượng phân công: TH xã

Thanh Chăn: 35 bộ, TH số 2 xã Thanh Xương: 22 bộ, THCS xã Noong Hẹt: 32

bộ. Kiểm tra toàn bộ thiết bị, đường truyền mạng, wifi hoàn thành trước 17h ngày

26/02/2025.

- Mỗi khung giờ thi/mỗi phòng thi lập 01 biên bản, quay 01 video giám sát

(ghi hình có tiếng). Các yêu cầu về biên bản và video theo hướng dẫn số

04/HD/2023-2024/IOE ngày 25/01/2024 của Ban Tổ chức. Sau khi kết thúc ca

thi, nộp biên bản và link video về Phòng GD&ĐT (qua đ/c Nguyễn Thị Quyên).

b) Các trường có học sinh dự thi:

- Mỗi trường chuẩn bị 02 máy tính xách tay và tai nghe dự phòng. Khuyến

khích học sinh tự mang máy tính xách tay và tai nghe cá nhân để sử dụng trong

quá trình làm bài thi.

- Tổ chức cho học sinh tìm hiểu các quy định về vi phạm quy chế thi, những

lưu ý về mặt kỹ thuật và xử lý các tình huống phát sinh (theo hướng dẫn số

04/HD/2023-2024/IOE ngày 25/01/2024  của Ban Tổ chức).

- Tổ chức đưa đón học sinh đảm bảo an toàn, đúng thời gian.

III. KHEN THƯỞNG

Căn cứ vào kết quả vòng thi cấp tỉnh và hướng dẫn của Ban Tổ chức tại

Công văn 04/2024-2025/HD-IOE ngày 16/01/2025, Sở GD&ĐT tổ chức xếp giải

và cấp Giấy chứng nhận cho các học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích.

Trong trường hợp Sở GD&ĐT không xếp giải và cấp giấy chứng nhận,

Phòng GD&ĐT xem xét cấp giấy chứng nhận cho học sinh đạt giải, giấy chứng

nhận cho giáo viên bồi dưỡng học sinh đạt giải. Mức điểm đạt giải do Phòng

GD&ĐT quyết định.

Kinh phí trao giải cho học sinh do các trường tự cân đối từ các nguồn xã

hội hóa của nhà trường.

Trên đây là hướng dẫn tổ chức vòng thi cấp tỉnh cuộc thi IOE năm học

2024-2025. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc các trường liên hệ

chuyên môn Phòng GD&ĐT để thống nhất giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (HSCV);

- LĐ Phòng GD&ĐT (HSCV);

- CM: TH, THCS (HSCV);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Quang Huy

		2025-02-20T08:43:21+0700

		2025-02-20T09:16:11+0700

		2025-02-20T09:16:12+0700

		2025-02-20T09:18:37+0700